
4086 Jueves 23 mayo 2002 BOE núm. 123

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: SERVICIO.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 35, de 9 de febrero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 194.643,79 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de abril de 2002.
b) Contratista: «Thyssenkrupp Elevadores,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 153.768 euros.

Madrid, 8 de mayo de 2002.—La Directora general
de Programación Económica, Personal y Servicios,
Engracia Hidalgo Tena.—&19.854.

Resolución de la Biblioteca Nacional por la
que se hace pública la adjudicación referente
al concurso: Servicio de edición de la biblio-
grafía española. Monografías. Correspon-
dientes al año 2002 (020084).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Biblioteca Nacional.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Biblioteca Nacional.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el enca-

bezamiento.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 65, de 16 de marzo de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 69.116,39 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 26 de abril de 2002.
b) Contratista: Sociedad Anónima de Fotocom-

posición.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 64.500 euros.
Madrid, 8 de mayo de 2002.—El Director general

de la Biblioteca Nacional, Luis Racionero
Grau.—&19.853.

Resolución del Consejo Superior de Deportes
por la que se convoca concurso, procedimien-
to abierto, para la adjudicación del contrato
de suministro de cinco lotes de distinto mate-
rial fungible, reactivos, vidrio y similares,
con destino al Laboratorio de Control del
Dopaje, Madrid (expediente 34/2002
CARICD-SC).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejo Superior de Deportes.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro antes indi-
cado.

c) División por lotes y número:

Lote I: Fungibles para análisis con instrumentos
específicos «Agilent Techologie».

Lote II: Reactivos para determinación de hormo-
nas peptídicas por la técnica ELFA.

Lote III: Reactivos para determinación de hor-
monas peptídicas por la técnica ECLIA.

Lote IV: Disolventes y otro material de prepa-
ración de muestras fisiológicas.

Lote V: Vidrio y similar y reactivos en general
para control analítico.

e) Plazo de entrega: Año 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
145.226,22 euros:

Lote I: 69.650,00 euros.
Lote II: 13.543,00 euros.
Lote III: 10.818,22 euros.
Lote IV: 4.800,00 euros.
Lote V: 46.415,00 euros.

5. Garantía provisional: 2 por 100 del presu-
puesto base de licitación del lote al que se licita.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Secretaría de la Mesa de Contra-
tación.

b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad y código postal: 28040 Madrid.
d) Teléfono: 91 589 67 79.
e) Telefax: 91 589 66 14.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el cierre de ofertas (laborables
de nueve a catorce horas). En caso de que se solicite
su remisión por correo: 15 de junio de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Económica y financiera: Artículo 16
del Texto Refundido de la Ley de Contratos de
las Administraciones Públicas; Técnica: Suministros
efectuados en tres últimos años y certificación que
acredite cumplimiento norma ISO 9001 o ISO 9002.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de julio
de 2002.

b) Documentación a presentar: Cláusula 7 del
pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Consejo Supe-
rior de Deportes.

2. Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
3. Localidad y código postal: 28040 Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Consejo Superior de Deportes.
b) Domicilio: Calle Martín Fierro, sin número.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 16 de julio de 2002.
e) Hora: A partir de las diez horas treinta minutos.

10. Otras informaciones: La Mesa de Contra-
tación, el día 9 de julio de 2002, calificará la docu-
mentación presentada a los efectos indicados en
la cláusula 8.2 del pliego y se publicarán los acuerdos
de la Mesa que afecten a los licitadores en el tablón
de anuncios del Consejo Superior de Deportes a
efectos de notificación.

11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
13 de mayo de 2002.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.administracion.es.

Madrid, 14 de mayo de 2002.—La Presidenta de
la Mesa de Contratación, Cristina Torre-Marín
Comas.—&22.374.

MINISTERIO DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de la Seguridad Social de
Almería por la que se resuelve el concurso
abierto de tramitación ordinaria número
2/2001, para la contratación de la redacción
del proyecto básico y de ejecución y dirección
de las obras de construcción de un edificio
para un Centro de Atención e Información
de la Seguridad Social (CAISS) en Vélez-Ru-
bio (Almería).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección Provincial del INSS
de Almería.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Provincial.

c) Número de expediente: C.P. número 2/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción del pro-

yecto básico y de ejecución y dirección de las obras
de construcción de un edificio para un Centro de
Atención e Información de la Seguridad Social
(CAISS) en Vélez-Rubio (Almería).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 266, de 6 de noviembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 81.136,64 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 1 de abril de 2002.
b) Contratista: «Gae Baza Arquitectos, Sociedad

Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 30.050,61 euros

redacción del proyecto y 30.050,61 euros la direc-
ción de obras.

Almería, 13 de mayo de 2002.—Cristóbal Guerre-
ro Martín.—&19.868.

Resolución de la Intervención General de la
Seguridad Social por la que se anuncia el
resultado del concurso abierto número
2/2002, para la contratación del servicio de
consultoría y asistencia de prestación de ser-
vicios de colaboración para la realización
de auditorías en el sector de Mutuas de Acci-
dentes de Trabajo y Enfermedades Profesio-
nales de la Seguridad Social para el año
2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Intervención General de la
Seguridad Social, calle Valenzuela, número 5,
28014 Madrid. Teléfono 91 363 26 00. Tele-
fax 91 363 27 00.

c) Número de expediente: 2/2002.


